2024年５月10日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  吉村 元久

（コード：2884、東証プライム）

問合せ先 取  締  役ＣＦＯ  安東  俊

   （TEL．03－6206－1271）

プライム市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2023年５月31日に「上場維持基準の適合に向けた計画」を提出し、その内容について開示

しておりましたが、2024年２月29日時点において、すべての上場維持基準に適合いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 当社の上場維持基準の適合状況

当社は2023年２月28日時点において、プライム市場の上場基準のうち、「流通株式時価総額」

についてのみ基準を満たしておりませんでしたが、 2024年２月29日時点において、プライム市

場の上場基準のすべてに適合いたしました。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の

適合状況

及び推移

2023年２月28日時点 4,727人 121,538単位 91億円 51.0％

2024年２月29日時点 4,067人 123,884単位 135億円 51.8％

上場維持基準 800人 20,000単位 100億円 35.0％

計画書に記載の項目 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等

をもとに算出を行ったものです。

2. 上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況および評価

当社は、プライム市場の上場維持基準の適合に向けて、2023年５月31日に公表いたしました

「上場維持基準の適合に向けた計画」に基づき、「株価」の向上を優先課題に掲げ、Ｍ＆Ａによる

成長戦略の推進や、中小企業支援プラットフォームの強化及びコーポレートガバナンスの充実

に取り組んでまいりました。その結果、すべての上場維持基準を充たすことができました。

今後も上場維持基準に適合した状況が継続していくよう、持続的な成長と中長期的な企業価

値向上に努めてまいります。

以 上